
www.hordahjort.no                                        post@hordahjort.no 
Bioforsk Økologisk 

Tingvoll Gard 
6630 Tingvoll 

 

 

 

Informasjon om prosjektet HordaHjort før jakta 2010 
 
Hensikt og mål  
”Merke- og Utviklingsprosjekt Hjort – Hordaland og Sogn” med kortnavnet ”HordaHjort” ble satt i 
gang høsten 2008. Hensikten med prosjektet er behovet og ønsket om økt kunnskap om hjorten, til 
anvendelse i den lokale og regionale forvaltninga. Prosjektområdet omfatter 32 kommuner i 
Hordaland fylke og 4 i Sogn og Fjordane.  
 
Mer om prosjektets bakgrunn og mål finner man på prosjektets nettside, www.hordahjort.no.  
 

Merking av hjort med GPS halsband 
En viktig del i prosjektet er merking av hjort for å utvikle kunnskap om hjortens arealbruk. I løpet 
av vinteren 2010 ble det merka 30 nye dyr med GPS halsbånd og øremerker, og til sammen er det nå 
merka 83 hjort av begge kjønn i regionen. Pr dato er det 69 dyr ute med GPS halsband og oversikten 
finner man på www.hordahjort.no. Pr dato er det 53 aktive halsband, resten er batteritomme eller 
ute av drift. De aktive GPS halsbanda tar posisjoner flere ganger pr døgn gjennom hele året. Hvor 
disse oppholder seg og hvordan de beveger seg kan alle følge på prosjektets nettside (trykk på Følg 
hjorten). På nettsidene finnes også oversikter over hvor dyra er merka, hvilke dyr som er merka, 
øremerkefarger, mv. Vi prøver også å publisere mest mulig annen informasjon på disse sidene. Følg 
med så ofte du kan! 
 

Observasjoner av GPS-dyr 
Prosjektet er avhengig av et godt samarbeid med jegere, grunneiere og andre interesserte. Vi 
trenger informasjon fra dere! Hvis man observerer et merka dyr med GPS-halsbånd så vil vi gjerne 
få informasjon om det. Det gjør man enten ved å rapportere via prosjektets nettsider (gå inn på 
Hjorteobs), ved å sende e-post (post@hordahjort.no) eller SMS (404 80 203). Prosjektet er spesielt 
interessert i å få observasjoner av GPS koller og om disse er i følge med årskalv eller ikke. Ved 
observasjon av merka dyr vil vi gjerne ha informasjon om dato, klokkeslett, kommune, 
stedsbeskrivelse (gjerne med kartreferanse), alder og kjønn på dyret, øremerkefarge og 
øremerkenummer, og som nevnt om kolla observeres med kalv eller ikke. Hvis for eksempel 
øremerkenummer ikke ble registrert så vil vi gjerne ha rapport likevel. Vi vil gjerne ha rapport om 
observasjoner både utenfor og i jakttida.  
 

Felling av GPS merka dyr 
I jakta 2010 oppfordrer vi til at GPS-dyra blir felt under jakta. Grunnen er at vi ønsker å bruke 
halsbanda på nye dyr til vinteren 2011. Ta kontakt med kommunen eller prosjektet hvis dere har 
spørsmål. 
 
Hvis man feller en hjort med GPS halsband så ønsker prosjektet tilbakemelding og at skjema for 
”Felt GPS-hjort” blir fylt ut (finnes på nettsidene og hos kommunen). Det er viktig at dyret blir 
nøyaktig veid og at kjeve og livmor med eggstokker (fra kollene) skjæres ut. I år ønsker vi også at et 
øre blir skjært av på GPS dyra og puttet i en pose så snart som mulig. Øre kuttes slik at hele øret 
blir med. Grunnen er at vi vil registrere flått på ørene og da er det viktig at dette skjer raskt. Alle 
prøver må merkes med øremerkenummer, kommune og dato. Kjeve, livmor og øre fryses. Det er 
viktig at GPS-halsbandet skrues av dyret (to 10 mm muttere på siden av halsbåndet) og ikke at det 
brukes kniv på halsbåndet. 
 
Ring lokal viltkontakt i kommunen eller direkte til prosjektet snarest hvis man feller en GPS hjort 
for å avtale levering av GPS-halsbånd og annet materiale.  
 
Skit jakt! 
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